6

	АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ
«РАДИЩЕВСКИЙ  РАЙОН»  УЛЬЯНОВСКОЙ  ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

____________________________                                                                              № ___________
										                Экз. № _______
р.п. Радищево

О внесении изменений в постановление Администрации муниципального образования «Радищевский район» Ульяновской области
от 24.03.2025 № 202

Администрация муниципального образования «Радищевский район» Ульяновской области п о с т а н о в л я е т:
[bookmark: sub_1]1. Внести в постановление Администрации муниципального образования «Радищевский район» Ульяновской области  от 24.03.2025 № 202 «О мерах по обеспечению отдыха, оздоровления, занятости детей и молодёжи в муниципальном образовании «Радищевский район» Ульяновской области в летний период 2025 года» следующие изменения:
1) Формы занятости детей и молодёжи муниципального образования «Радищевский район» Ульяновской области в летний период 2025 года изложить в следующей редакции:
	«УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением Администрации
муниципального образования
«Радищевский район»
Ульяновской области
от 24.03.2025 № 202

ФОРМЫ
		занятости детей и молодёжи муниципального образования
«Радищевский район» Ульяновской области в летний период 2025 года

	№
п/п
	Формы занятости
	Количество детей (чел.)
	Итого
(чел.)

	1
смена
	2
смена
	3
смена

	1
	Оздоровительные лагеря с дневным пребыванием детей и подростков при образовательных организациях муниципального образования «Радищевский район» Ульяновской области
	201

	131

	-

	332

	2
	Лагерь труда и отдыха для детей и подростков «Сокол» МБОУ «Радищевская средняя школа №1 имени Героя Советского Союза Д.П.Полынкина»
	25
	-
	-
	25

	3
	Лагерь труда и отдыха для детей и подростков «Трудовой десант» МБОУ «Октябрьская средняя школа»
	-
	15
	-
	15

	4
	Профильный лагерь (школьное лесничество) «Зелёные десантники»
МОУ «Дмитриевская ОШ имени Героя Советского Союза Д.П.Левина»
	10
	-
	-
	10

	5
	Передвижные экспедиции  от МУ ДО «Детско-юношеская спортивная школа»:
«Олимп»,
«Юнармеец»
	-

20
20
	-

20
20

	6
	Передвижная экспедиция
МБОУ «Радищевская средняя школа №1 имени Героя Советского Союза Д.П.Полынкина» «Родные просторы»
	15
	-
	-
	15

	7
	Передвижная экспедиция
МБОУ «Радищевская средняя школа №1 имени Героя Советского Союза Д.П.Полынкина» «Преображение»
	-
	15
	-
	15

	8
	Передвижная экспедиция
МБОУ «Радищевская средняя школа №2 имени А.Н.Радищева» «Азимут»
	15
	-
	-
	15

	9
	Передвижная экспедиция
МБОУ «Радищевская средняя школа №2 имени А.Н.Радищева» «Пилигрим»
	-
	-
	18
	18

	10
	Передвижная экспедиция
МОУ «Верхнемазинская основная школа имени Д.В.Давыдова» «Патриот»
	12
	-
	-
	12

	11
	Передвижная экспедиция
МОУ «Вязовская основная школа имени А.М.Никифорова» «Исток»
	-
	10
	-
	10

	12
	Передвижная экспедиция
МОУ «Калиновская средняя школа»
«Юные краеведы»
	-
	15
	-
	15

	13
	Передвижная экспедиция
МОУ «Ореховская средняя школа» «Родники-источники жизни»
	-
	-
	10
	10

	14
	Пришкольные участки
	123
	152
	150
	425

	15
	Ученические ремонтные бригады
	78
	5
	-
	83

	16
	Индивидуальное трудоустройство
	15
	7
	-
	22

	17
	Проект «Лето во дворе»
	113
	113
	93
	319

	18
	Занятия в Детских объединениях дополнительного образования от МУ ДО «Радищевский центр детского творчества» и МУ ДО «Детско-юношеская спортивная школа» в рамках проекта «Умные каникулы»
	170
	130
	70
	370

	19
	Волонтёрская деятельность
	50
	50
	50
	150

	20
	Акции от Движения Первых
	190
	90
	45
	325

	21
	Туристические походы, экскурсии
	310
	50
	18
	378

	22
	Спортивные площадки при основных и средних школах
	206
	206
	206
	618

	23
	Велопробег, посвящённый 80 годовщине Победы в Великой Отечественной войне и памяти война – интернационалиста В.Каткова
	-
	-
	19
	19

	24
	День защиты детей
	201
	-
	-
	201

	25
	День русского языка
	50
	-
	-
	50

	26
	День России
	201
	-
	-
	201

	27
	День памяти и скорби
	201
	-
	-
	201

	28
	Районная спартакиада среди лагерей
	108
	55
	-
	163

	29
	Мероприятия, посвящённые Международному дню борьбы со злоупотреблением наркотическими средствами и их
незаконным оборотом
	100
	10
	-
	110

	30
	День семьи, любви и верности
	-
	131
	-
	131

	31
	Фестиваль «Тебе певцу, тебе герою!»
	-
	131
	-
	131

	32
	Спортивные мероприятия, посвященные празднику «День физкультурника»
	-
	-
	60
	60

	33
	День государственного флага Российской Федерации
	-
	-
	107
	107

	34
	День российского кино
	-
	-
	25
	25

	35
	Итого:
	2294
	1356
	871
	4621

____________»;
2) Расчёт денежных средств, необходимых для финансирования оздоровительной кампании в муниципальном образовании «Радищевский район» Ульяновской области в летний период 2025 года изложить в следующей редакции:
	«УТВЕРЖДЁН
постановлением Администрации
муниципального образования
«Радищевский район»
Ульяновской области
от 24.03.2025 № 202

РАСЧЁТ
денежных средств, необходимых для финансирования
оздоровительной кампании в муниципальном образовании
«Радищевский район» Ульяновской области в летний период 2025 года
	№
п/п
	Формы занятости
	Количество
детей

	Необходимо
средств,
тыс. руб.
	Источник и сумма финансирования,
тыс. руб.

	МБ
	ВИ
	ОБ

	1.
	Оздоровительные лагеря с дневным пребыванием при образовательных организациях муниципального образования «Радищевский район» Ульяновской области
	332
(находящиеся в трудной жизнен-ной ситуации – 85)
	1242,90

	108,0
	1134,9

	1.
	Оздоровление детей в загородных лагерях и санаториях
	60
	-
	-
	-
	-

	1.
	Трудоустройство подростков через ОГКУ КЦ Ульяновской области в Ульяновской области
	105
	355,1
	355,1
	-
	-

	1.
	Подвоз и оздоровление детей в лагерях с дневным пребыванием при образовательных организациях
	34
	150,0
	150,0

	1.
	Лагерь труда и отдыха «Сокол»
МБОУ «Радищевская средняя школа №1 имени Героя Советского Союза Д.П.Полынкина»
	25
(находящиеся в трудной жизнен-ной ситуации – 3)
	89,27
	-
	6,3
	82,97

	1.
	Лагерь труда и отдыха «Трудовой десант» МБОУ «Октябрьская средняя школа»
	15
	54,13
	-
	5,0
	49,13

	1.
	 Профильный лагерь
(школьное лесничество)
«Зелёные десантники»
МОУ «Дмитриевская ОШ имени Героя Советского Союза Д.П.Левина»
	10
(находя-щиеся в трудной жизнен-ной ситуации – 3)
	21,0
	19,6
	1,4
	-

	1.
	Передвижные экспедиции
от МУ ДО «Детско-юношеская спортивная школа»:
«Олимп»,
 «Юнармеец»

20

20
	50,0
	50,0
	-
	-

	1.
	Передвижная экспедиция
МБОУ «Радищевская средняя школа №1 имени Героя Советского Союза Д.П.Полынкина» «Родные просторы»
	15
	18,75
	18,75
	-
	-

	1.
	Передвижная экспедиция
МБОУ «Радищевская средняя школа №1 имени Героя Советского Союза Д.П.Полынкина» «Преображение»
	15
	18,75
	18,75
	-
	-

	1.
	Передвижная экспедиция
МБОУ «Радищевская средняя школа №2 имени А.Н.Радищева» «Азимут»
	15
	18,75
	18,75
	-
	-

	1.
	Передвижная экспедиция
МБОУ «Радищевская средняя школа №2 имени А.Н.Радищева» «Пилигрим»
	18
	22,5
	22,5
	-
	-

	1.
	Передвижная экспедиция
МОУ «Верхнемазинская средняя школа имени Д.В.Давыдова» «Патриот»
	12
	15,0
	15,0
	-
	-

	1.
	Передвижная экспедиция
МОУ «Вязовская основная школа имени А.М.Никифорова» «Исток»
	10
	12,5
	12,5
	-
	-

	1.
	Передвижная экспедиция
МОУ «Калиновская средняя школа» «Юные краеведы»
	15
	18,75
	18,75
	-
	-

	1.
	Передвижная экспедиция
МОУ «Ореховская средняя школа» «Родники-источники жизни»
	10
	12,5
	12,5
	-
	-

	1.
	Проведение спортивно-массовых мероприятий
	391
	45,0
	42,0
	3,0

	1.
	Приобретение лекарственных средств, аптечек, а также хозяйственные товары
	-
	20,0
	20,0
	-
	-

	1.
	Приобретение вакцины для сотрудников пищеблоков, а также сдача необходимых анализов
	-
	108,08
	108,08

	ИТОГО:
	1122
	2272,98
	882,28
	123,7
	1167

        Примечание:
        МБ - местный бюджет
        ОБ - областной бюджет
        ВИ - внебюджетные источники (привлечённые средства)»
_____________»;
3)  Дислокацию оздоровительных лагерей с дневным пребыванием детей и подростков при образовательных организациях муниципального образования «Радищевский район» Ульяновской области изложить в следующей редакции:

	«УТВЕРЖДЕНА
постановлением Администрации
муниципального образования
«Радищевский район»
Ульяновской области
от 24.03.2025  № 202

ДИСЛОКАЦИЯ
оздоровительных лагерей с дневным пребыванием детей и подростков
при образовательных организациях муниципального образования «Радищевский район» Ульяновской области

	№
п/п
	Общеобразовательные организации
	Адрес
	Количество детей
	Итого

	Июнь
	Июль
	Август

	1.
	МБОУ «Радищевская средняя школа №1 имени Героя Советского Союза Д.П.Полынкина»
	433910,
р.п. Радищево,
пл. Радищева, 12
	70
	46
	-
	116

	2.
	МБОУ «Радищевская средняя школа №2 имени А.Н.Радищева»
	433910,
р.п. Радищево,
ул. Кооперативная, 29
	40
	25
	-
	65

	3.
	МБОУ «Октябрьская средняя школа»
	433912,
п. Октябрьский,
ул. Школьная, 20
	-
	60
	-
	60

	4.
	МОУ «Верхнемазинская основная школа имени Д.В.Давыдова»
	433921,
с. Верхняя Маза,
ул. Школьная, 2
	20
	-
	-
	20

	5.
	МОУ «Вязовская основная школа имени А.М.Никифорова».
	433901,
с. Вязовка,
ул. Ижевская, 1
	10
	-
	-
	10

	6.
	МОУ «Дмитриевская основная  школа имени Героя Советского Союза Д.П.Левина»
	433917,
с. Дмитриевка,
ул. Школьная, 1а
	21
	-
	-
	21

	7.
	МОУ «Калиновская средняя школа»
	433903,
с. Калиновка,            ул. Культуры, 5
	40
	-
	-
	40

	Итого:

	201
	131
	-
	332

__________».
[bookmark: _GoBack]2. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

Глава Администрации                                                                          А.В.Белотелов